CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Portaria nº 40 de 04 de Agosto de 2011.

Nomeia funcionários para acompanhar e
fiscalizar contratos administrativos.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas
atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de
1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº
6537, de 19 de junho de 1978, e tendo em vista o disposto no art. 67 da lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear funcionários, conforme abaixo, para acompanhar e fiscalizar a

execução dos respectivos contratos administrativos do Conselho Federal de Economia.

RESPONSÁVEIS EMPRESA – DESCRIÇÃO PROCESSO CONTRATO VIGÊNCIA

Lucas Roberto de Azevedo /
Victor Marcelo Gerardini

Valid (ABNote) – Confecção

das carteiras do Economista.
Nº 14.057/09 Nº 02/2010

21/01/2011
a

20/01/2012

Lucas Roberto de Azevedo /
Victor Marcelo Gerardini

Tecnolta – Locação de

impressoras multifuncionais a
laser monocromático

Nº 14.549/10 Nº 05/2010
26/07/2011

a
25/07/2012

Lilian de Souza Barbosa /
Jane Lopes da Silva

A3 Eventos – Apoio logístico,

planejamento e organização de
eventos.

Nº 14.567/10 Nº 09/2010
11/08/2011

a
10/08/2012

Lucas Roberto de Azevedo /
Fernando Athaide N. Filho

Implanta – Manutenção dos

programas de informática:
SISCAF, SISCONTW, SIPRO e

CCCUSTO

Nº 14.546/06 Nº 11/2010
01/01/2011

a
31/12/2011

Jane Lopes da Silva / Lilian
de Souza Barbosa

Embratel – Serviço de Telefonia

Fixa Comutada - STFC
Nº 14.722/10 Nº 10/2010

01/10/2010
a

30/09/2011

João Henrique Vieira Costa /
Felipe Santos Burmann

IEL – Prestação de serviços de

integração entre COFECON e
as Instituições de Ensino -

Programa de Estágio.

Nº 14.673/10 Nº 9-A/2010
21/09/2010

a
20/09/2011

Felipe Santos Burmann /
João Henrique Vieira Costa

Correios – Contrato de serviços

de postagem geral.
Nº 14.497/10 Nº 9912253280

09/04/2011
a

08/04/2012

Alexandre Café Rodrigues /
Edna Barroso Machado

Qualycream – Locação de

máquina de café expresso.
Nº 14.448/10 Nº 01/2010

01/01/2011
a

31/12/2011

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Victor Marcelo Gerardini /
Fernando Athaide N. Filho

NetWorld – Serviço de Internet

fixa – 5Mb/s
Nº 13.977/09 Nº 13/2009

27/10/2010
a

26/10/2011

Felipe Santos Burmann /
João Henrique Vieira Costa

Amil – Serviço de assistência

médica hospitalar e
odontológica.

Nº 13.873/09 Nº 04/2009
05/04/2011

a
04/04/2012

Alexandre Café Rodrigues /
Rafael Laureto

Infocons – Serviço de

extrações de publicações nos
Tribunais.

Nº 13.913/09 Nº 03/2009
19/03/2011

a
18/03/2012

Lilian de Souza Barbosa /
João Henrique Vieira Costa

Artech – Serviço de

manutenção e assistência
técnica para ar condicionado.

Nº 14.935/2011 Nº 02/2011
01/03/2011

a
28/02/2012

Celia Regina da Silva /
Felipe Santos Burmann

Dexion – Serviço de cessão de

uso de software empresarial
contábil.

Nº 13.920/09 Nº 01/2009
14/03/2011

a
13/03/2012

Jane Lopes da Silva / Lilian
de Souza Barbosa

Ponte Aérea – Emissão de

passagens aéreas nacionais e
internacionais.

Nº 13.728/08 Nº 12/2008
17/12/2010

a
16/12/2011

Alan Silva Bispo / Clarissa
de Brito Ataíde

EBC (Radiobras) – Serviço de

publicação legal, impressa ou
eletrônica.

Nº 13.072/07 Nº 03/2007
19/07/2011

a
18/07/2012

Celia Regina da Silva /
Felipe Santos Burmann

Serpro – Acesso online aos

cadastros de CPF e CNPJ.
Nº 13.586/08 Nº 06/2008

06/08/2011
a

05/08/2012

João Henrique Vieira Costa /
Fernando Athaide N. Filho

Sandroni Consultores –

Contratação de empresa
especializada em elaboração e

fornecimento de software de
jogo para gincana nacional.

Nº 15.079/11 Nº 05/2011
28/06/2011

a
30/09/2011

Manoel José Castanho /
João Henrique Vieira Costa

Área Comunicação –

Contratação de Agência de
Publicidade.

Nº 14.730/2010 Nº 03/2011
27/04/2011

a
26/04/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Brasília, 04 de Agosto de 2011.

ECON. WALDIR PEREIRA GOMES
Presidente